COMUNE DI PALERMO

AREA DELLE RELAZIONI ISTITUZIONALLI,
SVILUPPO E INNOVAZIONE

Determinazione Sindacale n. |}H _|I_'I:“-.. S del £ f!r 1l ] 1L

OGGETTO: Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei servizi dirigenziali di cui alla
deliberazione di G.C. n. 247 del 13122017: Conferimento incarico di
Responsabile del Servizio attivita rivolta alle Scuole dell’Infanzia /o Settore
Educazione, Istruzione e Formazione alla Dott.ssa Cettina Como.



IL SINDACO

Vista la deliberazione di G.C. n. 247 del 13/122017, immediatamente esecutiva, con la guale &
stato per ultimo modificato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi ed in
particolare I'assetto organizzativo degli uffici comunali e le relative competenze;

Preso atto che il nuovo assetto organizzative dei servizi dirigenziali ridefinito con il superiore
provvedimento, rappresentando un processo di generale riorganizzazione della struttura comunate,
consente ['applicabilita dell’art. 9, comma 32 del D.L. 78/2010:;

Considerato che l'art. 9. comma 32 del D.L.782010, come convertito daila Legge n. 122/2010,
testualmente recita che le PP.AA., ivi compresi gli EE.LL “.....che, alla scadenza di un incarico di
livello dirigenziale, anche in dipendenza dei processi di riorganizzazione, non intendono, anche in
assenza di una valutazione negativa, confermare 'incarice conferito al dirigenie, conferiscono al
medesimo dirigente un altro incarico. anche di valore economico inferiore. Non si applicano le
eventuali disposizioni normative e contratiuali piii favorevoli..."”;

Tenuto conto di quanto statuito dall’art. 45, comma 3 della Parte | — Organizzazione def R.U.S. e
dalia deliberazione di G.C. n. 2472017;

Considerato che con nota prot. n. 1870786 del 14/12/2017 — in coerenza con quante previsto dalle
disposizioni dell’art. 40 del D.gs 150/2009 - wuiti i Dirigenti in servizio sono stati invitati a
manifestare e motivare la propria disponibilitd a ricoprire, nell’ambito del nuovo assetto
arganizzativo ridefinito con il sopra citato provvedimento, incarichi diversi;

Esaminate e valutate — sulla base delle esperienze acquisite e delle specifiche competenze
professionali in possesso - le manifestazioni di disponibilita pervenute:

Tenuto conto delle attitudini e capacita professionali dimostrate dalla Dott.ssa Cettina Como,
delle specifiche competenze organizzative possedute, delle esperienze maturate nell'ambito dei
servizi dell’ Amministrazione Comunale e dei risultati nel tempo conseguiii nel corso dell’incarico
assegnato;

Tenuto conte che la Dott.ssa Ceitina Como ha prodotto - in conformiti alle linee guida ANAC di
cui alla delibera n. 833 del 03/08/2016 ai fini dell’applicazione dell’art. 14 del Dilgs. n. 33/013
come modificato dal D.lgs. 97/2016 e dell’art. 20 ¢.3 ed art. 15 del D.1gs. 39/2013 - la dichiarazione
di insussistenza di cause di inconferibilita e incompatibilita, che & parte integrante del presente
provvedimento;

Considerato che all’atto dell’emanazione del presente provvedimento, sulla base degli incarichi

elencati nella superiore dichiarazione e dei fatti notori comunque acquisiti, non sono emersi fattori
ostativi al conferimento dell’incarico in oggetto;

Visti I'art. 109 del D.Lgs. 267/2000, il vigente art. 19 del D.lgs. 16572001, I"art. 13 commi | e 2 del
CCNL del 23/12/99 Area Dirigenza, I'art 45 della Parte | — Organizzazione del vigente R.USS.,
disciplinanti tutti le modalita di conferimenio degli incanchi dingenziali;

Per i poteri conferiti dalla legge;



DETERMINA

# Conferire alla Dott.ssa Cettina Como |'incarico di Responsabile del Servizio attivita rivolta alle
Scuole dell’Infanzia c/o il Settore Educazione, Istruzione e Formazione:;

Alla funzione dirigenziale di cui al presente incarico ¢ connessa — in applicazione della metodologia
approvata con deliberazione di G.C. n. 163/2002 e secondo i valori attribuiti con deliberazione di G.C.
n. 529/2006 - la graduazione economica di cui alla fascia “B™.

Si precisa che il presente incarico & conferito nel rispetto del combinato disposto dell’art. 13 del nuovo
CCNL - Area della Dirigenza, dell'art. 109 del D_.Lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del D.lgs. 165/2001 ed
ha una durata triennale.

Si precisa, altresi, che il predetto incarico ha decorrenza giuridica ed economica dal 10/01/2018 ¢
che la stipula del contratto individuale di lavoro - entro il termine sopra stabilito - rappresenta
condizione d’efficacia per il legittimo esercizio delle attivith assegnate con il presente incarico, nonché
per I'erogazione della connessa retribuzione di posizione e che la mancata sottoscrizione dello stesso,
senza giustificato motivo, comporta la cessazione dell’incarico precedentemente assegnato e la messa
a disposizione con i conseguenti effetti sulla erogazione della retribuzione di posizione.

# Dare mandato al Settore Risorse Umane di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali per
la stipula del nuovo coniratio individuale di lavoro e per la corresponsione della retribuzione di
posizione.

La Dott.ssa Cettina Como - in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs. 196/03 — &,
aliresi, individuata - con i compiti analiticamente specificati nell’Allegato 1, parte integrante del
presente provvedimento - quale responsabile del trattamento dei dati personali contenuti nelle banche
dati e negli archivi cartacei del Servizio attivita rivolta alle Scuole dell’Infanzia.

IL SINDACO

featace) |



—
8
COMUNE DI PALERMO

Dickigrarione resa In conformizg alle Liace Guida ANAC di cui alla delibers n. 8331 de!
03/08:°2016 ai fini dell'applicazione dell'crr. 14 dei D.Lgs. 5° 33/2013 come modificare daf
D.igsP7:2016 e deil'svt. 20 <. 3 od ar2 15 deil D.Lyps. a° 392613

Wlasosmermos _ £ E1o;M B (CDMO _=snes E!Iﬁﬁ:lg,li!,f’lﬂitﬂﬁlﬁz_
wsidenee 2 PREERAMO |, in gquetish il Dingate, conr  cifcimemo  slic competoer gsorie al
SeviseUficn. SERVIZIO ATTiVi TN RiwDLra Aud Sevocd NEW  INEANA

DICHIARA
Aj sens degli o, 46 ¢ 47 DPR. 44572000 (dicknaryrione srdilutive & covifisarione ¢ O atto & solorick) ¢ consapovole dells
decudonin Aci bemefici i cul all'a 75 ¢ delie consegionse pomali previsss dali'en. 76 del medesime D.P.R. 42572000 per I fpoews &
imlsath i s o dechiarariont mendac- B

L. Di non ricoprire cariche presso enti pubblici o privati (art. 14 £ | lett d) del D.Legs 0® 3372013
come modificato dal D.Lgs 97/2016);
oppurs

O Di ricoprire cariche presso enti pubblici o privati (art. 14 ¢ 1 len &) del D.Lgs. o™ 3372013 come
modificate dal D.Lgs 9720165

Nome dell’Ente presso cw s svolge 1t canica
Tipologia defla caricaidescrimons del ruolo
Data di nominz o di assunzione della carica
Termine di cessazione o scadenza della cancs
Compenso percepito o previsto pes |z carica

2 aisensi dell’an.i4 lettern €) Dlgs 332013 cosi come modificatn dal D.gs 972016 di non ricevere
onerl 3 canco delle finanze pubbiiche dervantt da alivi eventuali incanch,

U s
21 ai sensi dell’ar 14 letters €) Dulgs 332013 cosi come modificato dal D.lgs 9772016 di nicevere oner
a s Tate) éelie firamze  pubbliche  derivanii  da  alini Sncarichi  (specifian zh
mcarchi N edirelany: comipensi | Buro -

3. a sensi dell'anti4 l-ter. commmica anche ai fim della pubblicazione di riceverc emolumenti
complessivi percepiti 2 carico della finanza pubblice, in relezione 3 quanto previsto dallanicolo 13,
comiina 1. del decreto-lesse 24 aprile 2014, n. 66, comvedite. con modificazions, dalla fegse 23 wmuoni
2014, n 89. {indicare "'ammontare dei compensi Euro g 38 1543)

4- & Dinon trovarsi in alcuna delle couse di inconferibilit dell"incanico i cui al D.lgs. B aprile 2013, n°
39.

3.-& Dinon trovarsi in aleuna delle cause di incompatibilita al conferimento dell'incarico di eui al DLgs:
B aprile 2013, 0 30,



6-™  Dinon wovarsi in wluzione all mcarico da ricoprire in alcuna sitwarione di conflitto d'interssse
anche potnziale ai sensi di quanto previsto dalla nommativa vigentc DPR 16 Apnle 2013 no2.

*. - L di avere ricevuto | seguenti incarichi @ rivestits = seguent cariche:

DENOMBAZHINE BATADI , DATAH DENDMINAZIONE £ ORGANOCHE Hx | NOTE 1
DELLA CARICA O CONFERIMENTD | CESSAZIONE | NATURA GIUFIDMCA COMFERITO EVENTLIALI{14 |
DELL BICARICO O OFLLEMTE [ INCARICD

DESCRIZFONE I o i queis & prowan L

DELL*ATITVITA® f g aTescstsen, ol gl

SVOLTA IS FROPRIO | i

N
- E— —

| | ]

Se matias (& anch] feopet oo P o5 Saseh Panecpmse ded (omme, ndicare s sone MEr sonfaie deleshe graipash

E.-Erimme'mmW{MamﬁwijlMMBm

mwmmduamncmnlmcmHWﬂan
enunciate e richismsats in s=o & Dilgs 2352012

ovvero

T di avers riporato k= sequenti condanne penal {anche = sagwio di palteggiamenin) per resll coniro Is cubblica
ammenistrazions (gs diretiva del Resporsabile della prevarrions defia comuzions . 1390805 dsl 2009 H16}

| TIPGLOGIA DATA DEL [ PEmaATA PENA | EVENTUALE CONSEGUENIE NOTE EVENTUALL |
| IEATO FROVVEDIMENTD | ACCESSORIL CESSATONE RAPPORTO DM

| DELLINTERDAZIGNE LAVDRO DIFENDENTEG I

DA PUBBLICT LFFC] | au7osonvo i

| ]

I¥La sottoscritto’a FETr i NA CRM D = EnpoEEs 3 coummmicarc iempestiamente cventuzli varmrioni del
mmﬂ:ﬂamﬁﬁhﬁmﬂmﬁﬁmh%ﬂmdﬁl‘qﬂeﬂm&ﬂ‘mﬁtﬁhme
mpﬁmﬂhmﬁmmwmhpmmhmmmﬁmmﬁ
inconferihilits o di incompatisiin peevista dal D Les. 392003

il wansorsin's CEv5:nm raM O dichiers di esoere @i informain’s si sons dellart. 13 del Do
Legrsistiva 30 stvenn 2005 o7 tﬁmilmﬁmmmﬂdhmmﬂﬁ-mnmm
<on srumenti informatici sschisivamenie per ke fmlis per be quoli b presente dihisnzone viene s
51 alfegn alla presonte copia del documenea di Aconoscimonto.

Pakmli_!?fh?}h?




:'\.jlf:gmn 1

COMPITI AFFIDATI AL RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DATI
PERSONALI AI SENSI DELL’ART. 29 DEL D.LGS. 196/2003

Trattare i dati conformemente ai principi di necessita, liceita, proporzionalita e non
eccedenza rispetto alle finalita della raccolta art. 11 del D.lgs n. 196/03-

" Rendere l'informativa art. 13 del D.les 196/03-

Garantire agli interessati Ueffettivo esercizio dei propri diritti articoli 10bis e 10 ter del |
Regolamento sul trattamento dei dati personali, sensibili giudiziari:

| Provvedere, mediante atto scritto, alla nomina degli incaricati al trattamento dei daﬂ}
personali dando loro adeguate istruzioni PEr i correlto e lecito trattamento dei dati,
Soprattutio nel caso di trattamento con Strumenti diversi da quelli elettronici:

| Esercitare sugli incaricati un diretto controllo; _‘

—Aggianmre con cadenza annuale I'ambito del trattamento consentito agli incaricati e le
modalita di trattamento da riportare nell’elenco dei trattamenti nonché le fonti normative
in forza delle quali vengono effettuati i trattamenti medesimi:

Informare prontamente il dirigente dell’Ufficio Privacy di ogni questione rilevante ai Sfini
del rispetto della normativa;

] Disporre la distruzione dei dati personali, la cessazione del trattamento degli stessi, salve
le specifiche disposizioni di legge, provvedendo alle Jormalita di legge ¢ dandone

comunicazione preventiva all "Ufficio trattamento Dati Personali; N

Predisporre una relazione scritta in merito agli adempimenti eseguiti ai fini della legge ed
alle conseguenti risultanze, da trasmettere all'Ufficio Privacy entro il 31/01 di ogni anno
o su richiesta di quest’ultimo;

L




Evadere tempestivamenie di concerto con Uufficio staff i reclami degli interessati e le

eventuali istanze del Garante:

Curare il coordinamento di tutte le operazioni di trattamento dati, con particolare

riguardo al trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

Verificare i procedimenti di rettifica dei dati;

Adempiere agli obblighi del D_lgs. n. 196/03;

Dare risposte di concerto con I'Ufficio Trattamento Dati ad esigenze di tipo operativo e
gestionale, relative al trattamento dei dati;

Disporre il blocco dei dati, qualora sia necessaria una sospensione lemporanea delle
operazioni di trattamento, dandone tempestiva comunicazione all’Ufficio Trattamento

Effettuare, ogni settimana, Back-up dei dati nel caso di basi dati costituite da files gestiti
localmente mediante strumenti informatici di produttivita individuale (Office) e
memorizzati sui dischi di computer, o server dati, a disposizione degli Incaricati del
trattamento;

Effettuare le attivita di analisi dei rischi con stretto riferimento alla ubicazione e alla
logistica dell’ufficio al fine di rendere evidenti rischi da cui sono affetti i trattamenti
effettuati (cfr. capitolo 4 del Documento Programmatico sulla sicurezza):

Rispettare le misure di sicurezza adottate;

Adottare le necessarie misure di sicurezza ed, eventualmente proporre nuove misure
(cfr.punto 5 e seguenti del Documento Programmatici sulla sicurezza) per prevenire i
rischi individuati;

Osservare quanto previsto dal Documento Programmatico sulla sicurezza (D.P.S.).




Alla Dott.ssa Como Cettina
c/o Uffici Servizi per le Scuole
Al Settore Educazione, Istruzione e Formazione
Alla Segreteria Generale
Al  Sentore Risorse Umane
All' Area Bilancio e Risorse Finanziarie
All"  Ufficio Trattamento Dati Personali

e.p.c.

Al Sigg.ri Assessori
Ai  Sigg.ri Capi Area/Dirigenti di Settore
Alle 00O.SS - RSU



